ذكر أحياء العرب وقبائلهم

وقد قسمت المورخون العرب إلى ثلاثة أقسام بایدة وعارية ومستعربة أما البایدة فهم العرب الأول الذين ذهبت عننا تفاصيل أخبارهم لتقادم عهدهم وهم عاد وثمود وجرمهم الأول وكانت على عهده عاد فيبادروا ودرست أخبارهم وأما جرمهم الثانية فهم من ولد قحطان وبهم انتصل اسماعيل ابن ابراهيم للخليل عليهما السلام ولهم يبقى من ذكر العرب البایدة لا القليل على ما نذكره الان وأما العرب العارية فهم عرب اليمن من ولد قحطان وأما العرب المستعربة فهم ولد اسماعيل ابن ابراهيم :

ذكر ما نقل من أخبار العرب البايدية

وهم طسم وجديس وكانت مساكن هاتين القبيلتين في اليمامة من جزيرة العرب وكان الملك عليبهم في طسم واستمروا على ذلك برهة من الزمان حتى انتهى الملك من طسم إلى رجل ظلوم غشوم قد جعل

a natura vitam accipere et tempore destrui docerent; qualis est illa in Corano eorum vox? Non est alia praeter vitam nostram terrestrem: morimur et vivimus; et alio loco: Interitus nostri nulla alia causa est nisi tempus. Alii creatorem quidem agnoscebant, sed mortuorum resuscitationem negabant; ad quos spectant haec Dei in Corano verba: Numquid nos creatione prima exhausti sumus? nimirum illi de creatione nova caecutiunt. Alii idola colebant, quorum sua quaeque tribus sibi peculiaria habebat. Kelbitae qui Dumeth-el-djendeli habitabant, Waddum colebant, Sowâ'um Hudheilitae, Jaghûthum Medhhidjite et aliae quaedam Jemenensium familiae, Nesrum Dhu'l-kelaïtae in agro Himjaritico, Ja'ûkum Hamdhanitae, Allâtham Thékitae in regione Et-Tajifi, El-'Ozzam Koreischitae et Kenanitae, Menâtham Ausitae et Chazredjite. Simulacrorum autem quae colebant maximum erat Hobal: is Caabae tecto impositus erat; Asaf et Naïla stabant in montibus Es-Safa et El-Merwa. Erant etiam inter Arabes qui ad Judaismum inclinarent, alii qui ad Christianismum, alii qui ad Sabaeismum: hi, quos ultimo loco posuimus, occasibus eorum siderum, quae mansiones lunae appellantur, vim eandem inesse credebant quam planetis Astrologi, ita ut in negotiis suscipiendis tantum illorum rationem haberent, et talia frequentarent ut: *Pluviam debemus hujus illiusve sideris occasui.* Alii angelos, genios alii colebant. Res quarum scientiae operam dabant, erant hae: stemmata, occasus siderum, historia, somniorum interpretatio. Earum scientia plurimum valebat Abu-Bekr Es-Siddik (i.e. legationis divinae Muhammedis promtus agnitor). Jam Arabes ethnici res quasdam observabant, quae postea ab Islamo sanctitae sunt: nec matres nec filias in matrimonium ducebant: duas sorores simul ducere, apud eos erat odiosissimum: qui uxorem patris sui duxerat, ignominia afficiebatur et *Dhaizen* appellabatur: ad delubrum Meccanum peregrinationes instituebant: ibi commorantes loca sacra visitabant: per illud tempus eo corporis cultu, qui *Ihram* dicitur, utebantur: sacros circa Caabam obitus, cursum inter Es-Safam et El-Merwam, sollemnes stationes et jactum lapillorum observabant: tertio quoque anno mensem intercalabant: post pollutiones totum corpus lavabant: assidue os gargarismo, nares attracta aqua purgabant, capillos discriminabant, dentes defricabant, post egestiones naturales loca corporis secreta mundabant, unguis resecabant, axillas depilabant, pubis pilos tondebant, circumcisionem exercebant, furibus manum dextram resecabant.